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Liebe Weinfreunde,Informationen zum Versand

Der Versand unserer Weine erfolgt in Kartons zu 6 oder 12 Flaschen.

Versandkosten in Deutschland 
(jeweils inkl. Mehrwertsteuer):
7,90 € (6, 12 Flaschen)

Bei einer Bestellung ab 48 Flaschen gewähren wir ein Rabatt von 50%  
auf die Versandkosten. 

Versand ins EU-Ausland auf Anfrage.

Informationen zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen und dem Widerrufsrecht 
finden Sie auf unserer Website: www.weinhaus-thomas.de/agb

Alle Weine enthalten Sulfite.

Selbstverständlich können Sie uns auch in unserem Weinhaus besuchen und Ihren 
Lieblingswein persönlich erwerben. 

Wir bitten um eine Terminvereinbarung! Mobil: 0160 - 1516149

Klotten, im November 2023

unser Weinjahr neigt sich allmählich dem Ende zu, wir blicken auf  
einen sonnigen Sommer und eine ausgewogene Weinernte zurück.

Für ein genussvolles Weihnachtsfest präsentieren wir Ihnen unser 
aktuelles Weinangebot.

Sie erhalten einen umfassenden Einblick in unser Wein, Secco und 
Sektsortiment. Genießen Sie unsere Vielfalt und entdecken Sie Ihre 
Favoriten …

Ihre Bestellung findet per Post den Weg zu Ihnen nach Hause. Wenden 
Sie sich telefonisch oder per Mail an uns. Wir beraten Sie gerne!

Herzliche Grüße von der Mosel,

Ihre Winzerfamilie 
Erich & Anita Thomas
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7 2020 Spätburgunder 0,75 l 7,20 €
  Qualitätswein  (9,60 €/l)

  trocken

8 2022 Dornfelder 0,75 l 6,40 €
  Qualitätswein  (8,53 €/l)

  trocken

9 2022 Dornfelder 0,75 l 6,40 €
  Qualitätswein  (8,53 €/l)

  mild

13 2022 Thomas Secco Rotling 0,75 l 6,70 €
  Qualitätsperlwein  (8,93 €/l)

  feine Süße

14 2019 Thomas Secco Riesling 0,75 l 6,50 €
  Qualitätsperlwein  (8,66 €/l)

  spritzige Süße 

15  Mosel Riesling Sekt 0,75 l 9,50 €
  trocken  (12,67 €/l)

10 2022 Dornfelder Rotwein 0,75 l 6,40 €
  Sommer Edition  (8,53 €/l)

  Qualitätswein - lieblich  
  
11 2022 Dornfelder Weißherbst 0,75 l 6,40 €
  Qualitätswein - mild  (8,53 €/l)

12 2022 Rotling Cuvée 0,75 l 6,40 €
  Qualitätswein - feinherb  (8,53 €/l)

  

16  Hefe-Brand 0,5 l 16,00 €
  Mosel-Riesling, 40%  (32,00 €/l)

17  Trester-Brand 0,5 l 16,00 €
  Mosel-Riesling, 40%  (32,00 €/l)

18  Weinbergpfi rsich-Likör 0,5 l 14,00 €
  vom roten Weinbergpfi rsich  (28,00 €/l)

19  Thomas Traubensaft 0,75 l 4,50 €
  (6,00 €/l)

Die angegebenen Preise beziehen sich auf die Mitnahme außer Haus! 

Weißweine Außerdem bieten wir Ihnen

Rotweine & Rosé
Secco & Sekt

1 2021 EDITION Burg Coraidelstein 0,75 l 6,50 €
  Riesling Qualitätswein  (8,67 €/l)

  trocken

2 2022 Rivaner 0,75 l 6,40 €
  Qualitätswein  (8,53 €/l)

  trocken, säurearm

3 2021 Weißburgunder 0,75 l 6,70 €
  Qualitätswein  (8,93 €/l)

  trocken, feine Frucht

4 2022 EDITION grauer Schiefer 0,75 l 6,50 €
  Riesling Qualitätswein  (8,67 €/l)

  feinherb-vollmundig

5 2022 Rivaner 0,75 l 6,40 €
  Qualitätswein  (8,53 €/l)

  süß, säurearm

6 2022 EDITION 0,75 l 6,50 €
  Burg Coraidelstein Klotten  (8,67 €/l)

  Riesling Qualitätswein  
  feine Süße

Weinliste_2023_24.indd   4-5Weinliste_2023_24.indd   4-5 20.11.23   12:2220.11.23   12:22



Unsere Preise
Das Frühstück ist für unsere Gäste  
im Preis enthalten. Unsere Preise 
verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer.

Doppelzimmer (2 Personen)  
90,00 €/Nacht

Dreibettzimmer (3 Personen)  
122,50 €/Nacht

Urlaub an der Mosel im Weinhaus Thomas

Genießen Sie Ihren Urlaub in unseren liebevoll 
eingerichteten Gästezimmern und lassen Sie es sich 
auf unserer Wein- und Sonnenterrasse mit unseren 
eigens angebauten Weinen und Köstlichkeiten aus 
der Winzerküche gut gehen.

Das Moseltal bietet eine große Vielfalt an Freizeit-
möglichkeiten, ob Wandern, Radfahren, Ausflüge mit 
der ganzen Familie oder einfach mal die Seele bau-
meln lassen, unser Team ist bei Ihrer Planung gerne 
behilflich.

Unsere Weinterrasse ist Donnerstag bis Montag 
täglich von 11:00 – 22:00 Uhr geöffnet.  
Dienstag ab 17:00 Uhr geöffnet.
Mittwoch ist Ruhetag.
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Kirchstraße 2 · D-56818 Klotten
Tel. +49 (02671) 1538 · Fax +49 (02671) 7899

info@weinhaus-thomas.de
Mobil: 0160 - 1516149

Für weitere Informationen besuchen Sie unsere Homepage:
www.weinhaus-thomas.de
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